Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
48 CULTURA
(PESOS)

Programas Federales
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Proyectos de Inversion
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas pUblicas
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién plblica y al mejoramiento de la gestién

15,028,490,017

1,584,325,273

16,612,815,290

736,602,012 424,443,989 1,161,046,001
516,602,012 -82,904,382 433,697,631
220,000,000 507,348,371 727,348,371
12,403,813,081 817,103,353 13,220,916,434
8,518,252,812 833,620,285 9,351,873,097
3,823,590,000 -11,138,016 3,812,451,984
61,970,269 -5,378,915 56,591,354
1,888,074,924 342,777,931 2,230,852,855
1,829,693,621 343,405,637 2,173,099,258
58,381,303 -627,706 57,753,597

16,612,815,290
1,161,046,001
433,697,631
727,348,371
13,220,916,434
9,351,873,097
3,812,451,984
56,591,354
2,230,852,855
2,173,099,258
57,753,597

16,612,815,290
1,161,046,001
433,697,631
727,348,371
13,220,916,434
9,351,873,097
3,812,451,984
56,591,354
2,230,852,855
2,173,099,258
57,753,597

Total del Gasto

15,028,490,017

1,584,325,273

16,612,815,290

16,612,815,290

16,612,815,290

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico.
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